
СОВЕТ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 февраля  2025 г.   № 301 

с. Большие Уки 

 

О внесении изменения в Решение Совета Большеуковского муниципального района 

Омской области от 23.10.2020 г. №  5  «Об утверждении порядка проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Большеуковского муниципального района 

Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Уставом 

Большеуковского муниципального района Омской области,  Совет Большеуковского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Большеуковского муниципального района Омской области, утвержденный Решением 

Совета Большеуковского муниципального района Омской области от 23.10.2020 г. №  5   

следующие изменения:  

        1) Подпункт 5 пункта 12  изложить в следующей редакции:   

«5) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, 

подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение 

законодательства о выборах и референдумах или за совершение административных 

правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, - до окончания срока, в течение которого лицо 

считается подвергнутым административному наказанию;»; 

       2) Подпункт 7 пункта 12  изложить в следующей редакции:   

«7) сенаторы Российской Федерации, депутаты законодательных (представительных) 

органов государственной власти, органов местного самоуправления;»; 

        3) Подпункт 13 пункта 12  изложить в следующей редакции:   

«13) лица, включенные в реестр иностранных агентов, а также лица, сведения о 

которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности 

экстремистской или террористической организации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, 

распространяемом в Большеуковском муниципальном районе Омской области, - «Вестник 

Большеуковского муниципального района Омской области»  и разместить на 

официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

  

Исполняющий обязанности Главы 

Большеуковского муниципального района                                                          С.А. Макаров 

 

28 февраля 2025 г. 

 


